第 ７ 回 役 員 会 議 事 要 録

１ 日 時 平成２８年９月２０日（火） １３：３０ ～ １５：０５

２ 場 所 本部棟 ３階 「特別会議室」

３ 出席者 ４人（山下一夫学長，大石雅章理事，佐古秀一理事，

岩切健一郎理事）

４ 陪席者 １４人（梅津正美副理事，田中弘之副学長，西村公孝副学長，

尾崎士郎副学長，秋田美代副学長，各課長，主幹等）

５ 議 題

（１）（独）教員研修センターとの連携協力協定について

佐古理事から，資料１－１「（独）教員研修センターとの連携協力に

関する協定書締結について」，資料１－２「国立大学法人鳴門教育大学

と独立行政法人教員研修センターとの連携協力に関する協定書（案）」，

資料１－３「（独）教員研修センターと教職大学院との連携協力協定に

ついて」，資料１－４「東北教職高度化プラットフォームと独立行政法

人教員研修センターとの連携に関する協定書」及び参考資料１「平成2

9年度概算要求（機能強化促進分）」に基づき，独立行政法人教員研修

センターとの連携協力協定締結に係る経緯，協定書（案）について説

明があり，審議の結果，原案どおりこれを承認した。

（２）フォレストサイエンスゾーンに係る協定締結について

佐古理事から，資料２－１「徳島県林業の成長産業化及び関連産業

の振興に関する協定書の締結について（案）」及び資料２－２「徳島県，

国立大学法人徳島大学，国立大学法人鳴門教育大学，公益社団法人徳島

県森林づくり推進機構及び公益社団法人徳島県建築士会との徳島県林業

の成長産業化及び関連産業の振興に関する協定書（案）」に基づき，徳

島県から要請のあった「フォレストサイエンスゾーン」に係る協定締結

の経緯，協定書（案）について説明があり，審議の結果，原案どおりこ

れを承認した。

６ 報告事項

（１）鳴門教育大学基金の創設について

学長から，資料３－１「鳴門教育大学基金の創設について」，資料３

－２「鳴門教育大学基金の創設について（案）」，資料３－３「国立大

学法人鳴門教育大学鳴門教育大学基金規程（案）」，資料３－４「国立

大学法人鳴門教育大学鳴門教育大学基金取扱要項（案）」，資料３－５

「国立大学法人鳴門教育大学鳴門教育大学基金の配分等に関する申合せ

（案）」，資料３－６「国立大学法人鳴門教育大学鳴門教育大学基金に

係る給与からの控除による寄附の取扱要項（案）」及び資料３－７「鳴

門教育大学基金の受入れ及び使用に関するフローチャート」に基づき，

鳴門教育大学基金の創設について報告があった。